Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов – Ям
Об установлении налога на имущество физических лиц

 на территории  городского поселения Гаврилов-Ям
(в редакции решения от 25.05.2010 № 31
в редакции решения от 28.09.2010 № 48)

Принято Муниципальным Советом
Городского поселения Гаврилов-Ям
17.11.2009 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,   Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Российской  Федерации  от  9  декабря  1991  г.  №  2003-1  «О  налогах  на
имущество физических лиц», и Уставом городского поселения Гаврилов-Ям
Муниципальный Совет  городского поселения Гаврилов-Ям

решил:

1.  Ввести на территории городского поселения Гаврилов-Ям  налог на
имущество физических лиц.

2.  Налогоплательщики,  объект  налогообложения,  налоговая   база  и
порядок  ее  определения,   налоговый  период,  порядок  исчисления  налога,
порядок и сроки уплаты налога устанавливаются Законом РФ от 09.12.1991 №
2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

3.   Установить  следующие  ставки  налога  на  строения,  помещения   и
сооружения  в  зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости
имущества:

Стоимость имущества Ставка налога, %

Жилых помещений:
до 300 тыс.руб. (включительно) 0,1
свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.(включительно) 0,2
свыше 500 тыс.руб. до 1 000 тыс.руб.(включительно)  0,32
Свыше 1 000 тыс. руб. 0,5
Нежилых помещений:
до 300 тыс.руб.(включительно) 0,1
свыше 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.(включительно) 0,3
свыше 500 тыс.руб. 0,5

4. Налоговые льготы ограничиваются перечнем, установленным статьей 4
Закона  Российской  Федерации  от  09.12.1991г.  №  2003-1  «О  налогах  на

1

имущество физических лиц», действуют в полном объеме.
5.  Признать  утратившим силу с  01.01.2010г.  решение Муниципального

Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  18.12.2007г.  №  130  «Об
установлении налога на имущество физических лиц на территории городского
поселения».

6.  Решение опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник».
7. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2010 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов – Ям                                                                                    П.Б.Тельнов
17 ноября 2009
№ 6

2